
 
 
 
 
Go’ Energi er en uafhængig, offentlig organisation, der skal skabe energieffektiviseringer i Danmark. 

 

Stop sprækken, og undgå at fyre for postbuddet 

 

Fra første januar 2012 træder den nye postkasselov i kraft. Det betyder, at boligejere landet 
over skal sige farvel til deres gamle brevsprække. Og selvom sprækken ikke syner af 
meget, er det en god idé at få den isoleret – så undgår du nemlig træk og varmespild. Go’ 
Energi guider dig i syv enkle trin.  
 
Når nytåret skydes ind, betyder det samtidig, at du skal sige farvel til din gamle brevsprække og goddag til en ny 
postkasse, som du skal placere i skellet ud mod nærmeste offentlige vej.  
 
Og selvom det kan være trist at undvære den ellers så praktiske brevsprække, så er intet så skidt, at det ikke er godt 
for noget. Den gamle brevsprække er nemlig kilde til både træk og unødigt varmespild. Det er derfor en god idé at få 
stoppet sprækken til – så undgår du at fyre for postbuddet. 
 
”Vi tænker ikke over det til hverdag, men meget varme forsvinder ud gennem små sprækker og utætheder i huset – 
som for eksempel brevsprækken. Ved at gennemgå huset og få isoleret de steder, der siver varme ud, så udnytter du 
energien mere effektivt, sparer penge og får et meget bedre indeklima,” siger Simon Chræmmer, projektleder i Go’ 
Energi.  
  
Go’ Energi har derfor i samarbejde med Sebastian Jensen, underviser på tømreruddannelsen i København, lavet en 
guide, der i syv enkle trin viser dig, hvordan du kan isolere din brevsprække. Det tager under en time og koster ca. 
200 kroner.  
 
Hvis du vil have gode råd til at komme hele vejen rundt om husets isolering, så hent Go’ Energis Tjekliste for isolering 
på www.GoEnergi.dk/Tjekliste.  

 

 
Det skal du bruge 
 
Værktøj 

 Hobbykniv 

 Sav 

 Blyant/tusch 

 Fugepistol 

 Tommestok 

 Skruetrækker/andet til at afmontere brevsprækken med 
 
Materialer 

 Stærk lim til udendørs brug (monteringslim anbefales) 

 Tynd plade krydsfinér 

 Formstabil isolering (kan skæres i, uden at den falder sammen) 

 Sandpapir 

 Udendørsmaling 
 
Alle materialer kan fås i et byggemarked. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Guide til at isolere brevsprækken – følg syv enkle trin 
 
 

TRIN 1 
Find en skruetrækker eller en boremaskine, og afmonter din gamle 
brevsprække. 

 

 
 

TRIN 2 
Skær et stykke isolering ud med en hobbykniv, så det passer til hullet i din 
brevsprække. Mål eventuelt op ved at holde isoleringen op foran hullet, og tegn 
med en tusch i hullet indvendigfra. 
 

 
 

TRIN 3 
Sav et stykke krydsfinér ud til at dække hullet på hver side af døren. Det skal 
kunne dække åbningen i brevsprækken med ca. 2 cm hele vejen rundt. Du kan 
eventuelt bruge omkredsen af den tidligere brevsprække. Slib pladerne til, så de 
bliver glatte.  
 

 
 

 
TRIN 4 
Placer isoleringen i hullet, hvor brevsprækken tidligere sad. Når du har presset 
isoleringen ind i hullet, kan du skære tykkelsen til, så den passer til døren.  
  

 
 

 
TRIN 5 
Læg en tynd fuge af lim på den ene plade – vær sikker på at komme hele vejen 
rundt i kanten. Læg derefter pladen mod isolering og brevsprække, og tryk den 
godt til.  
 

 
 

 
TRIN 6 
Lim derefter den anden plade på modsatte side på samme måde. 
 

 
 

 
TRIN 7 
Mal eventuelt døren, så den ser ny og pæn ud. Du skal under alle 
omstændigheder male pladen udenfor med udendørsmaling, så den ikke 
rådner.  
 

 
 

 

  
 
 



Stop sprækken, og vind lækre julegaver, der holder på varmen 
 
I hele december udlodder Go’ Energi lækre præmier til boligejere, der har isoleret deres brevsprække. Upload dit 
billede på Go’ Energis Facebook-side, og deltag i konkurrencen om at få besøg af en energirådgiver, der gennemgår 
dit hus fra kælder til kvist og giver konkrete råd til en mere energieffektiv bolig. Der bliver desuden trukket lod om 
lækre designertæpper igennem hele december måned. Læs mere om konkurrencen på www.facebook.com/GoEnergi.  
 
Yderligere oplysninger:  
Simon Chræmmer, projektleder i Go’ Energi, tlf.: 33 95 58 16, e-mail: ascj@goenergi.dk    
 
Om Go' Energi 
Go' Energi er en uafhængig organisation med bestyrelse udpeget af klima- og energiministeren. Formålet med Go' 
Energi er at fremme energieffektiviseringer i husholdninger, det offentlige og erhvervslivet inden for alle former for 
energiforbrug – undtagen transport. Virkemidlerne er kampagner og formidling af viden i et konstruktivt samarbejde 
med markedets aktører. Go' Energi bygger videre på Elsparefondens arbejde.  
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